lợi cho mình. Còn nếu tình hình kinh doanh không tốt thì chi phí tài chính cho các khoản vay
trên sẽ là gánh nặng cho MASCO.

Vòng quay hàng tồn kho năm 2015 nhanh hơn năm 2014 cho thấy khả năng quản trị hàng
tồn kho của công ty đã tốt dần lên. Tuy nhiên, các chỉ tiêu về khả năng sinh lời của MASCO
năm 2015 so với 2014  giảm nhẹ, chỉ có chỉ tiêu LNST/VCSH (ROE) năm 2015 có tăng nhẹ
so với năm 2014.

11.2.  Số liệu so sánh

a, Áp dụng chế độ kế toán mới

Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2015 công ty đã áp dụng Thông tư số 200/2014/TT-BTC
ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Bộ tài chính hướng dẫn Chế độ kế toán doanh nghiệp
thay thế Quyết định số 15/2006/QĐ-BTC ngày 20 tháng 03 năm 2006 của Bộ tài chính và
Thông tư số 244/2009/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2009 của Bộ tài chính. Công ty đã
trình bày lại các số liệu so sánh theo quy định của Chế độ kế toán doanh nghiệp mới này.

b, Ảnh hưởng của việc áp dụng chế độ kế toán mới

Ảnh hưởng của việc áp dụng chế độ kế toán mới đến số liệu trong báo cáo tài chính 2015
như sau:

STT Chỉ tiêu Mã số Số liệu trước
điều chỉnh

Điều chỉnh do
thay đổi chính
sách kế toán

Số liệu sau
điều chỉnh

 Trên bảng CĐKT

1 Phải thu ngắn hạn
khác

136
62.881.110 661.311.345 724.192.455

2 Tài sản ngắn hạn khác 155 661.311.345 (661.311.345) -
4 Qũy đầu tư phát triển 418 326.125.143 477.082.970 803.208.113

5 Qũy dự phòng tài
chính

477.082.970 (477.082.970) -

 Trên báo cáo KQKD
1 Thu nhập khác 31 557.041.729 (300.000.001) 257.041.728
2 Chi phí khác 32 410.893.677 (300.000.001) 110.893.676

3 Lãi cơ bản trên cổ
phiếu

70
11.831 (199) 11.632

   CTCP DỊCH VỤ HÀNG KHÔNG SÂN BAY ĐÀ NẴNG

 Page 47

13 Hội đồng quản trị, Ban tổng giám đốc, Ban Kiểm soát và Kế toán trưởng

13.1 Hội đồng Quản trị

 Chủ tịch Hội đồng quản trị: Ông Hồ Quang Tuấn

 Ủy viên Hội đồng quản trị: Bà Vũ Thị Thu Bồn

Bà Lê Thị Thùy Linh

Ông Nguyễn Thanh Đông

Bà Phan Thị Hồng Liên

13.2 Ban Kiểm soát

 Trưởng Ban kiểm soát: Ông Nguyễn Dũng

 Thành viên Ban kiểm soát: Bà Dương Thùy Vân

Ông Phạm Ngọc Tuấn

13.3 Ban Tổng Giám đốc

Tổng Giám đốc:

Phó Tổng Giám đốc:

Phó Tổng Giám đốc: